


مدارا با سرطان متاستاتیک

متاستاز زمانی اتفاق می افتد که سرطان از جایی که شروع شده، به قسمت دیگری از بدن، گسترش می یابد. 

متاستاز را نباید با »سرطان پیشرفته محلی«  اشتباه گرفت. متاستاز، سرطانی است که به بافت ها یا غدد لنفاوی 

مجاور گسترش یافته، اما در سراسر بدن پخش نشده است.

نام گذاری سرطان متاستاتیک

ممکن است نام گذاری سرطان متاستاتیک برای شما گیج کننده باشد. پزشکان یک متاستاز را در کنار نام سرطان 

اصلی، نام می برند. به عنوان مثال، سرطان سینه که به استخوان گسترش می یابد، سرطان استخوان نیست. به آن 

سرطان سینه متاستاتیک می گویند.

داشتن سرطان متاستاتیک به چه معناست؟

درگذشته، بسیاری از مردم با سرطان متاستاتیک عمر زیادی نداشتند. حتی با درمان های پیشرفته ی امروزی، 

بهبودی همیشه امکان پذیر نیست. اما پزشکان اغلب می توانند سرطان را کنترل کنند و علائم را کاهش دهند، 

حتی اگر نتوانند آن را درمان کنند. یعنی در بسیاری از مواقع، داشتن زندگی با کیفیتی خوب، برای ماه ها یا حتی 

سال ها امکان پذیر است. 

سرطان متاستاتیک چگونه درمان می شود؟

درمان به نوع سرطان، گزینه های درمانی موجود و خواسته های شما بستگی دارد. همچنین به سن، سلامت 

عمومی، درمان قبلی و عوامل دیگر نیز بستگی دارد. درمان سرطان متاستاتیک شامل جراحی، شیمی درمانی، 

هورمون درمانی، ایمونوتراپی و پرتودرمانی است.

اهداف درمان

برای بسیاری از افراد مبتلا به سرطان، هدف درمان تلاش برای درمان است. این موضوع، به معنای ازبین رفتن 

سرطان و عدم بازگشت آن است. در درمان سرطان متاستاتیک، ممکن است درمان کامل سرطان، هدفی واقعی و 

دست یافتنی نباشد. بااین حال، ممکن است هنوز امیدی وجود داشته باشد. منطقی است که از پزشک خود بپرسید 

که آیا درمان کامل سرطان )علاج( هدف روند درمانی است یا خیر.

اگر علاج سرطان، هدف درمان نیست، هدف این است به فرد کمک کنیم تا زمانی که ممکن است، زندگی خوبی 
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داشته باشد. به طور دقیق تر، این هدف را می توان به 4 بخش تقسیم کرد:

کمترین عوارض احتمالی سرطان را داشته باشد  •

کمترین عوارض ممکن در نتیجه ی درمان سرطان  •

برای اینکه فرد مبتلا به سرطان بهترین کیفیت زندگی را داشته باشد  •

افزایش طول عمر فرد مبتلا به سرطان  •

هر فرد برای هر یک از این موارد ارزش متفاوتی قائل است. مهم است که به تیم مراقبت های سلامتی خود اطلاع 

دهید چه چیزی برای شما مهم است.

دریافت درمان سرطان متاستاتیک می تواند به شما کمک کند طولانی تر زندگی کنید و احساس بهتری داشته 

باشید. اما دریافت درمان همیشه منوط به تصمیم شماست.

راجع به تصمیم گیری در مورد درمان سرطان بیشتر بیاموزید. این توصیه ها شامل اطلاعاتی در مورد درمان 

بسیاری از انواع سرطان متاستاتیک است.

زندگی با سرطان طولانی مدت

هنگامی که پزشکان می توانند سرطان متاستاتیک را درمان کنند، وضعیت شما ممکن است؛ مانند فردی باشد که 

یک بیماری مزمن یا طولانی مدت دارد. نمونه هایی از بیماری های مزمن عبارت اند از دیابت نوع 1، نارسایی احتقانی 

قلب و مولتیپل اسکلروزیس. پزشکان می توانند این شرایط را کنترل کنند، اما آنها را درمان نمی کنند.

چالش های زندگی با سرطان

زندگی با سرطان متاستاتیک چالش برانگیز است. چالش ها برای همه متفاوت است، اما می توانند شامل موارد زیر 

باشند:

احساس ناراحتی از بازگشت سرطان. ممکن است احساس ناامیدی، عصبانیت، غم و اندوه داشته باشید،   •

و انگار هیچ کس، حتی خانواده، نمی فهمد که چه دورانی را از سر می گذرانید.

نگرانی از اینکه درمان کمکی نمی کند و سرطان بدتر می شود.  •

رسیدگی به آزمایش ها، قرار ملاقات های پزشک و تصمیم گیری ها.  •

صحبت با خانواده و دوستان در مورد سرطان.  •

اگر احساس خستگی می کنید یا عوارض جانبی ناشی از درمان دارید، برای انجام فعالیت های روزانه به   •

کمک نیاز دارید.
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یافتن حمایت عاطفی و معنوی.  •

هزینه درمان بیشتر حتی اگر بیمه داشته باشید، ممکن است خدمات بیمه، همه چیز را پوشش ندهد.  •

مقابله با چالش های سرطان متاستاتیک

برای درک وضعیت خود، ممکن است بخواهید نظر دوم دریافت کنید . بسیاری از مردم متوجه می شوند که گرفتن 

نظر از یک متخصص سرطان شناسی دیگر کمک می کند و بسیاری از پزشکان، بیماران را به انجام این کار تشویق 

می کنند.

پزشک می تواند به شما در مقابله با علائم سرطان و عوارض جانبی درمان کمک کند. به عنوان مثال، اگر درد دارید، 

درمان شما ممکن است شامل جراحی برای برداشتن تومور در ناحیه دردناک باشد. پزشک شما همچنین ممکن 

است داروهای مسکن یا داروهای ضد تهوع را نیز تجویز کند.

مقابله با احساسات و تغییرات سبک زندگی

مقابله با احساسات و چالش های جدید، بخش مهمی از زندگی با سرطان متاستاتیک است. راه های مقابله 

عبارت اند از:

یادگیری در مورد متاستاز. ممکن است بخواهید تمام حالت ها و چالش های احتمالی، یا اطلاعات اولیه را   •

بدانید.

صحبت با یک متخصص مراقبت های سلامتی، مانند روانشناس، روانپزشک، مشاور یا مددکار اجتماعی   •

سرطان شناسی .

مدیریت استرس . استفاده از تکنیک های برنامه ریزی روزانه فعالیت ها و تکنیک های آرام بخش مانند   •

مدیتیشن و یوگا، گزینه های زیادی برای کمک به کاهش سطح استرس شما وجود دارد.

یافتن معنا. صحبت با مشاور یا روحانی، می تواند کمک کننده باشد.  •

احساسات و نگرانی های خود را بشناسید

حتی زمانی که روند درمان اثربخش است، صحبت در مورد ترس ها و نگرانی ها مهم است. علائم هیجانی خود را 

به تیم مراقبت های سلامتی تان اطلاع دهید. افراد ممکن است سال ها با سرطان متاستاتیک زندگی کنند. پزشک 

می تواند در داشتن بهترین کیفیت زندگی در این دوران، به شما کمک کند. بیمارستان ها و مراکز درمانی، منابع 

حمایتی متناسب با شرایط هر بیمار را ارائه می دهند.
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حمایت از مراقبین بیمار

عزیزان شما نیز ممکن است برای مقابله با شرایط، به کمک نیاز داشته باشند.  اگر یکی از اعضای خانواده یا 

دوستی، مبتلا به سرطان متاستاتیک باشد، به ویژه برای افرادی که از وی مراقبت می کنند، برای فرد، چالش برانگیز 

است. آنها می توانند راه های مقابله ای که در قسمت های قبل توضیح داده شده را، امتحان کنند. همچنین، تیم 

مراقبت های سلامتی شما، می توانند روش های دیگری را پیشنهاد کنند. به عنوان مثال، گروه های حمایتی حضوری 

و آنلاین برای اعضای خانواده افراد مبتلا به سرطان وجود دارد.
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